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J Cíd 'rantiiei Josef při jmul v

v audienci nového vyslance americ-fké- ho

Addisona C Harrise při
' kteréžto příležitostí tento
vzdal své pověřující listiny

-- lýtrinosti způsobené stávkují- -

čími tkalci v Náchodě byly dale- -

ko větších rozměrů nežli se za to

Poštmistr W H Day z North
Enid O T usmrcen byl sekerkou
v pondělí časně ráno a kancelář

oloupena Pátrání po vrazích ne-

mělo dosud výsledku

Do Austin Tex došla zpráva
o hrozném neštěstí ve stříbrodole
Veda Rica ve státě Coahuila Me-

xiko Výbuchem plynu dvanáct
havířů bylo usmrceno a několik

poraněno

mořnictvo své po většině mladý-
mi Finy

Ze Štokholmu se sděluje že na-

pnutí mezi Švédskem a Norvéž-ske- m

stále se přiostřuje a Norvé-žan- é

citelně dávají na jevo svou
nelásku ku švédské koruně Mi-

nulé úterý korunní princ švédský
jsa pobytem v Christianii pozval
členy sněmu k banketu který od-

býván byl v královském zámku
leč 60 z nich vrátilo pozvání což

mělo Stávkáři řádili po celou

noc Německá škola Židovská

synagoga a asi 80 domů bylo jimi

vytlučeno NejvětSÍ škodu utrpě-
la Hellerova pekárna Stránskýho
sklad kořalky Kirschnerův ob-

chod koloniálním zbožím Lede

rerův řeznický obchod a Krausův
velkoobchod - Na třech místech

byl založen oheň Osob bylo
celkem zatčeno 50

Protikatolické hnuti v Rakousku
vzmáhá se stále1 více Tyto dny
vyjádřil se i Jiří Schoenerer že

přestoupí na víru protestantskou
Biskupové rakouští hledí s obava-

mi na to odstupování od církve

zvláště proto jelikož celé toto

hnutí protikatolické podporováno

jest z Berlína Rakouská vláda

zabavila sice v knihkupectvích

všecky brožury a spisy pojedná-
vající o roztržce avšak výsledek
nebude asi valný
Z Berlina se oznamuje že vláda

německá společně s vládou ame-

rickou usnesla se na utvoření ko
mise která by jednohlasně rozho-

dovala o otázkách samoanských
čemuž ale vzpírala se Anglie kte-

rá dovozovala že rozhodnutí vět-

šiny Členů komise dostačí Nyní
však Anglie od svého náhledu

ustoupila a připojila se k náhle-

dům zmíněných mocností

Dupuy předseda francouzského

ministerstva v jedné své řeči tyto

dny pronesené prohlásil situaci
za uspokojivou Dreyíusova afé-

ra bude prý rozhodnutím kasační-fc- o

soudu definitivně rozřešena a

rozhodnutí tomuto musí se pod-robi- ti

kdžý Vláda nepřipustí
však žádný projev proti armádě
Jakmile kasační soud vynese své

rozhodnutí vyhledá vláda pravé
vinníky které potrestá Krok

tento směřuje proti jednotlivcům

G ul vybuchla ve středu gasoli- -

nová kamínka avšak oheS uhašen

byl dříve než hasiči přijeli

— V třetí wardě kolují tři peti
ce ku společnosti pouliční dráhy
aby prodloužila linii na Q ulici od
36 ku 41 ul

— Třetí artézská studně v zá
vodu Armourové dohotovena byla
v těchto dnech Vrhá devadesát

gallonů čisté vody za minutu

— P August Papež sbírá pod
pisy na petici v zájmu položení
cihelné dlažby na M ul od 24 ku

25 a doufá že získá k účeli tomu
souhlas majetníků nutné většiny
pozemků
— Mayor Ensor nařídil že zá

kon Slocumbův musí býti nadále
co nejpřísněji prováděn Všecky
hostince musejí se zavírat o půl-
noci nedělní prodej jest zakázán
nadobro a záclony mají býti od-

straněny tak aby policisté mohli
nahlédnouti dovnitř zdali zákona

jest šetřeno

— Stav postřeleného Alberta

Tynana jenž leží v nemocnici je
nezměněn a rána v kyčli dosud

ohrožuje život jeho Náčelník po
licie Carroll obdržel zprávu ze

Sioux City la že Barnum a žena

jeho bydleli po několik roků ve

městě tom a byli tam známi jako
lidé nebezpeční Barnumová byla
několikráte zatčena pro loupež a

konečně z města vypovězena Muž

její nebyl o nic lepší
— Mayor Ensor náčelník po

licie Carroll a policisté Morrisey a

Hycock dostavili se v pondělí
před distriktního soudce Fawcetta
kdež žalováni jsou pro nevážnost
soudu kteréž dopustili se vyho-

zením Ed Johnstona z registrační
budky 1 dubna přes výslovný
rozkaz soudcův jenž nařídil že

nesmí Johnstona na jeho právech
jako kandidáta nikterak zkracovat

Výslech svědků trval celé dopole
dne a další líčení odloženo bylo
na pondělí večer

— V úterý konána byla už

schůze nové městské rady a WA
Bennett republikán zvolen za

předsedu Výbory rozděleny jak
následuje: Finance — Trainor

Kelly Johnston Mosty ulice a

uličky — Wear Trainor Clingen
Soudnictví —Johnston Fanferlík

Clingen OheB a voda — Kelly
Fitle Fanferlík Veřejné osvět

lování — Clingen Fitle Trainor
Policie— Fitle Wear Kelly Ve

řejné budovy —Kelly WearFitlc
License—Fanferlík Clingen Ben-

nett Tisk — Trainor Bennett

Johnston Dobročinnost — Ben

nett Fanferlík Wear K očeká-

vané srážce mezi městskou radou
J

a mayorem nedošlo a všeexo od

bylo se hladce
— V pondělní schůzi městské

rady nařízeno bylo vodárenské

společnosti zříditi čtrnáct nových

hydrantů na následujících místech:

13 a M ul 15 a M 16 a Mi7
a M 20 a Z 18 a Z 18 a Sig
a S 26 a T 38-- a T 28 a V29-- a

V 39 a K a 39 a J ul Nájem
z těchto hydrantů bude obnášeti

$840 za rok Městský klerk Car-pent- er

oznámil že za březen udá-

lo se v South Omaze 29 porodů a

46 úmrtí Úřadní sčítání hlasů z

poslední volby mělo následující

výsledek: První warda — Kelly
448 Munger432 Druhá warda —

Fitle 257 Conley 119 0'Hara
134 Murray 158 Třetí warda—

Trainor 446 Costello 169 Mc-Nul- ty

34 Čtvrtá warda —John-

ston 196 Wehnerug Stillmock

34 Školní rada: Bulla 1285
Ficenec 1229 Ryan 1248
Laverty 1195 Olin 1158 Trou-

fán 1061 Po ohlášení hořejších
číslic předstoupili nově zvolení

Členové městské rady KellyTrai-no- r

Fitle a Johnston odevzdali

záruky a složili úřadní přísahu

Předplaťte si na Hospodáře
pouze f 1 ročně

o MstTji-i- f !-- ri:i
Oznámení úmrtí

Viem nalil přátelím a znáním zvěstujeme

~C du která pozbyla naděje na pří- -
W tr 0 f--v a

požáry Mezi Newport a Bassett
vzdálenost to 25 mil celá krajina
je v plamenech Dle včerejších
zpráv požáry se stále šíří Kolem
Atkinson hoří již prérie po více

než 48 hodin v délce padesáti a v

šíři deseti mil Mnoho sena bu

dov a hospodářského nářadí bylo
zničeno Také v okolí Ogallala a

Loup City zuří požáry a působí
veliké škody na majetku Blíže

poslednějšího místa uhořel Geo
W Wisner jeden' ze starých
osadníků Washington townšipu

— Katolický kněz Šperlem za

tčený v Tecumseh pro ničení cír-

kevního majetku sloužil v neděli
mši ve vězení kamž dostavilo se
asi patnáct jeho ctitelů kteří vy-

mohli si k tomu dovolení od šeri-

fa Papežský ablegát Martinelli

je ovšem na straně "pronásledo
vaného ' kněze Poslal mu dopis

němž praví že nepřátelé jeho

jsou "rebelové proti nejvyšší au
toritě katolické církve" a Že papež
nikdy nedal svého svolení k tomu

aby "majetek církevní spravován
byl laiky"
— Pan R M Allen řiditel cu

krovaru který se staví v Ames

píše nám: "Někteří z našich sou
sedů žádají nás abychom jim opa-

třili některé rodiny dělnické k

práci v polích řepových a rád

bych nyní najal tři rodiny v nichž

by bylo asi dvanáct lidí ku práci
počítaje i dítky pro jednu z ve-

dlejších farem Byty budou

jim poskytnuty k ostávání zdarma
Dvě rodiny by také postačily
kdyby v nich bylo aspoH dvanáct
osob k práci '— Upozor&ujem na
to naše čtenáře kteří by práci
hledali :

— V Lincoln nebyla v těchto
dnech k dostání sklenka piva aniž
lihovin následkem rozkazu mayo-rov- a

jímž nařízeno bylo zavření
všech hostinců dokud akcizní ko-

mise sestávající z mayora Minnet-t-a

F W Browna a G W Bart-lett- a

nerozhodne o vydávání vý- -

epních povoleních pro příští rok
Ke kroku tomu přinutil úřady
prohibičácký agitátor Wolfenbar-ge- r

jenž podal stížnost v níž do-

vozuje že většina žadatelů za
license jsou lidé Špatného chara
kteru žádosti jejich nejsou opa

třeny zákonitým počtem podpisů

poplatníků v dotyčném okolí a zá-

ruky jsou nedostatečné
— V Hastings málem byli by

se zmohli na sensaci jakou vyvo-

lal v New Yorku případ otrávení

paní Kate Adamsové Když práv-
ník C F Morey a manželka jeho
malířka značného nadání meškali
v pondělí odpoledne mimo dům

vplížil se do příbytku jejich něja-

ký neznámý lotr a na prahu ateli

éru pí Moreyové zanechal ozdob

nou krabičku s bonbony zároveň
s navštívenkou jedné známé mladé

dámy Paní Moreyová nic zlého

netušíc pojedla bonbonů a poča-
stovala jimi též několik přítelkyň

jež přišly ji navštívit Brzy po
tom všecky se roznemohly a jedi
ně včasným zakročením lékařů

byly před smrtí zachráněny Po
traviči se pátrá Lučebním zkou-

máním zjištěno bylo Že každý
bonbon obsahoval čtyři grány ar-

seniku což by postačilo ku zabití
tří osob kdyby hned pomoc neby-
la při ruce Panuje podezření
že otrávené cukrovinky poslala
paní Moreyové jistá dobře známá

ženština z Hastings v návalu do

časné pomatenosti Včera vydán

byl již zatykač na domnělou tra--

vičku Je to slečna Olhe Horla- -

cker stenografka v právnické
kanceláři Moreyho & Tibbettse

3 Jetá hezká dáma jež ráda vídá-

na byla v nejlepší společnosti
městské Dopustila-l- i se zločinu

stalo se to ze žárlivosti že paní
Morey zastiňovala ji svým nadá
ním a vkusem uměleckým Obvi-

něná slečna patrně zvěděla že po
dezření proti ní vzniklo a proto
odejela někam nejspíše prý do

New Yorku kde má tři provdané

sestry pohybující se v neilepších
kruzích společenských V Hast-

ings Žila s matkou a provdanou
sestrou Jedna z ženštin jez po

žily otrávených bonbonů paní
Gaslinová sotva prý vydrží

Pozoruhodné vyléčení revina-tistn- o

Keona Jackson Co W Va
AM před třemi lety manielka má stl

in% byl revxatlsraem v té míře ie
našila prea měsíc fftstatl na laika
Nemohla bet pomoci učinltl udí krok

a ůdy Jej' otekly Uk ie měřily dvoj

n£§bucb rorněrů co do tlenitky Pan
8 Maddox na mne naléhal abjcb tkn
il Chamberlaius Pair Blm Koopil

jacm tedy 60c libev a upotřebila Ji dle

iiávoda a ejhle drahého rána ooobla

jii samMUtiii t pomoci dojit ka

štola posnídaU Od doby tf nesela
iádoýsk ftvaaUckýcb tich rátá vir

A& Panoatv

— Kuřte Pospíšilovy Porto Ri

co doutníky z Wilber Neb 79tí

-- - Z okresu Adams se sděluje
že asi 45 procent ozimky tam vy-mrz-

— Z vězení v Hastings uprchli
ve středu večer dva známí zloději
Lord a Crane

— V neděli dne 16 t m bude

uváděn nový řád do Západní Č
B Jednoty a sice v Dodge
— Bili Hayes a June Bert

souzení v Red Cloud pro loupež

posláni byli soudcem Bealem na

pět roků do státní trestnice

— Z Fremontu se sděluje že

půda již úplně rozmrzla a rolníci

chutě do práce se pustili Ozim-

ky také mnoho pomrzlo v okolí

tom

— Na křižovatce West Lincoln
usmrcena byla v úterý paní Elmira
Houck místním vlakem Kočárek
v němž jela byl roztříštěn ale

koni nestálo se ničeho

— Výlohy vzniknuvší zasedá-

ním posledního sněmu jako služ-

né členů zřízenců cestovné a

pod obnášely $96310 Tytéž
výlohy činily během zasedání v r

1897 $101957
— Grocerní velkoobchod Min-to- n

Woodward Co v Grand Island
ohlásil včera dobrovolný úpadek
Stalo se to na nátlak místopřed-

sedy a tajemníka firmy kteří tvr-

dili že obchod byl špatně veden

— V David City dle přítom-

ných známek bude letos čilý sta-

vební ruch Několik obydelních
domů jest projektováno a dřáha
Union Pacific postaví nové ná-

draží na křižovatce 5 ulice znač-

ně větší nežli přítomná budova

— T Duda v Linwood Neb

právě otevřel nový závod s hospo-

dářskými stroji vozy kočáry atd

a čeští rodáci učiní dobře když jej
navštíví a přesvědčí se jak u něho

mohou laciněji koupiti nežli kde

kolik jinde (dt fdt

--— V Kearney zasazena byla
smrtelná rána hostincům U rad-

ním sčítáním hlasů zjištěno bylo
že liberální živel prohrál o posled-
ních volbách 29ti hlasy V nóvé

městské radě jest sedm členů

proti vydávání výčepních povole
ní a pouze jeden pro

— V Beatrice nastoupil v úterý
večer úřad nový mayor a členové

městské rady M L Arnold usta-

noven byl vodárenským komisa

řem a A H Kidd městským
Náčelníka policie a ko

misaře ulic dosud mayor nejme-

noval

— Ve Wymore má městská

správa před sebou těžký problém
k rozluštění Zadluženost obce ob-

náší totiž $2895 na hlavu a tu

úroky a běžné výlohy značně pře-

vyšují výroční důchody Nová

administrace jest pro vysoké vý-

čepní povoleni

— Do Savannah Ga přijel ve

středu třetí pluk nebrasských do

brovolníků na vládním parníku
Lcgan Ačkoli hoši byli na vodě

neobyčejně douho jsou všichni

zdrávi a veselí Musejí ztráviti

pět dní v karanténě na ostrově

Daufskie kde všecko už pro ně

bylo připraveno

— Ve Wymore obchodníci stě-

žují si na bezplatnou poštovní
roznášku na venkově s níž vláda

činí pokusy v různých částech ze-

mě Když prý farmáři dostanou

poštu domů do města ani nepři-

jdou a tím obchody trpí Za to

farmáři jsou s novým zařízením

jak náleží spokojeni

— V Chadron zřízen byl úřad

vnitrozemských daní a 11 W
Mathews z Lincoln dosazen tam

jako výběrčí na místo WR East-man- a

z Broken Bow Distrikt
Mathewsův zaujímá c-lo-u západní
polovici Nebrasky na dráhách

Burlington a Elkhorn a též Černé

Vrchy z Jižní Dakoty

— Krajany v Boyd County
Neb a Gregory County S D

upozor&ujeme že A Křikač v

Butte Boyd Co Neb má na

skladě úplnou zásobu hospodář-

ských strojů které prodává za

nízké ceny a krajany vždy v obo-

ru tomto co nejlépe obslouží
Přesvědčte se u něho nežli koupí
te jinde as—301

— Z rančí v západní Části stá
tu docházejí zprávy že ztráty na

dobytku kterýž měl se kam skrýti
za divokých blizzardů minulé zi-

my nedostoupí a procent Za to

dobytek na planinách utrpěl znač-
ně V jednom případě ze stáda
1 00 vola c nichž každý měl prů
měre! #100 ceny dvacet svírat

ovšem urazilo korunního prince
nezměrně On také dal na jevo
rozhorlenost svou tím že nazval

jednání jejich nemužným beztakt-ný- m

a sprostým — Švédský mi-

nistr války požádal svého norvéž-skéh- o

kolegu o dovolení ku vy-

slání důstojníků jako zástupce ku

podzimním manévrům v Norvéž-sk- u

což však bylo odepřeno —

Korunní princezna trpí zánětem
očí takže má zapovězeno čisti

Vývoz ze severní části Německa
do Spojených Států za posledních
6 měsíců obnášel $12783 187

oproti $8129000 v roce 1898 z

kteréhožto obnosu připadá na
cukr $3739934 proti $284638
roku minulého V samotném di-

striktu Berlínském obnáší vzrůst

$172447

Řecký král Jiřt splnomocnil M

Theotokise by ustavil nové mini
sterstvo Minulé ministerstvo
odstoupilo dne 3 dubna násled-

kem úplatnosti jeho ministrpresi-dent- a

M Zaimise — MTheoto-ki- s

byl ministrem vnitřních záleži-

tostí v kabinetu M Ralli-h- o jenž
ustaven byl 30 dub 1887 avšak

již 30 září téhož roku odstoupil

Španflský ministr války generál
Polavieja poslal na kvap silné
oddělení vojska do provincie Ba- -

sků jelikož tam očekává veliké

nepokoje V Cátalonii a Valencii

byly pak posádky sesíleny Kři-

žák Conde de Venadito brázdí po-

břeží zmíněné provincie aby v

pádu potřeby mohl zakročiti

Z Victorie v Britické Kolumbii
dochází zpráva že blíže indiánské
vesnice Klukwan na Alasce zabi-

ti byli tlupou indiánů dva muži

při vyměřování svých rýžovišť
Společnost zlatokopu sestávala ze

tří mužů z nichž jeden útěkem
unikl smrti Zavraždění jmenují
se Sidney Vance který jest půvo
du anglického a Charles Erick- -

son původu švédského

"Allea's Lung Balsam je pově
domý a milý lék tisícům jimž
úlevy a vyhojení poskytnul od
kašle a nastuzení a jest v domác-

nosti mé již po uplynulých 10 ro-

ků stále udržován co hlavní a

bezpečný lék rodinný proti všem
nastuzeninám a proti kašli Každá
rodina byla by bezpečně zaopatře-
na proti kašli nastuzení aneb

proti záškrtu kdyby vždy v do-

mácnosti své po ruce udržovala
láhev Allen' Lung Balsamu" —
To píše Geo Wi Rice red Ame
rican Chris Review v Cincinnati
Ohio

— Státní zemědělská rada roz-

hodla uspořádali letošní výstavu v

obvodu výstavy Větší Ameriky
dojde-l- i k uspokojivému dohodnu
tí s řiditelstvem poslednější
— Na poště nalézají se násle-

dující dopisy se zdánlivě českými
jmény: Mužské — B E Hamrick
K Pospíšil Mr Rosykovsky E
Schaltka E Schwirz Ženské—

J Psota J Polnar

STATE OF OHIO City of Toledo I

Lucas County f
m

Pr J Chenev odnH-áhn- al la Jeot starlím
Cloněni flriiijr ř J Chenev Co protozijíuí
obchod mtHta Tole x nkresi a měnu ur
ďnébo a ie smlnéuá firma vyplatí olimn Im4- -

Bono sta aoinrn v jeanom a KH'im pnpsae
néml kstsrrh nlyl by vyléSen užíráním

liail 's CaUrrb Cara
FRANK J CHENEY

Odpřlsáhnutn a Doder~ánov mé Dřitomnoat
dnes dne 16 prosince) IW44

~-- í A W ULKASUX

at notář

Hnll's Catarrb Cnre tnt nftlván rnltřnéa
itinate pritno na arev a slezl uy ťutleU) si

pro dosvědčeni zdarma

f i CHEN KT ÍX„ Toledo O
Prodiri as lékárníka aa T4c

Hall'8 Family Pilolky jmu ncjlepll

Do Praw hl i oM
Oznamujeme všem svým kraja-

nům Že rozšířili a plně zásobili

jsme nái železářský obchod s no

vým zbožím všeho druhu

Máme na skladě velký výběr ko

čárů vozíků a ty nejlepší rolnické

stroje jaké nyní jsou v ožívání
Vše prodáváme nyní v cenách vel-

mi snížených
'

Majíce velikou zá-

soba hřebů ostnatého drátu a
drátěného plotu můžeme kraji-nů- m

uspořit peníze jelikož jsme
via koupili za nízkou cenu

Dříve nežli koupíte jinde zaví

tejte k nám a přesvědčte se o zboží

a čenich naiich k čem ai Via

Lung Balsam
jest lék pozfifttarájfci z hojících iťár a
rtažk& z koMnkl a bylin pomůckami

lučebními čími Sťá-rá-
r

Needkládejte těm zachována
yyhojením leřkerá hojící eíla a

kašle léčifé vlaetnoeti

Napomáhá nemocné-

mu k Tolnému odka-ilává- uí

ALLEN'8 odxtraní t pli-

cíchLUNG

BALSAMEM llemy zhojí zanícená

blány praituiniini po

vzbuzuje chuť k jídlu proilaťnje krev

a napomáhá tělo novou zdravoa krvi

obohacovat! To jsou příznaky a vlast-

nosti ifi zabezpečuji zlomlti a zbojiti

každý kaiel' Hldtffr

Hučím" Iti neobsahuje řádné opium
E dostáni jest v kZdé lékárně

3 různé lahvlAIty

25c 50c a 75c

SKVĚLÝ 1
KALIKOVÝ PLES

uspořádá

Klub Českých Dam
v sobota dne 22 dubna '99

v síni pana J Koutskýho
na 20té a Q ulici

Při zábavě vylosován bude skvostnj
předmět
Každá dáma lest žádána hy T obáloe

přinesla odsiřižek avých iatfi

O dohrou hudbu a oříleinné nnbave- -

ni nosto se vyDor vaemotne postará

pohrobníci a

balsamovači

625 N 24 St - So Omaha Neb

Otevřeno v každý Sas
Mluví též německy teitf

FRANK E BLISa prxiara
V O HL18 orodavai hověz dobvtka
JOH BLISS prod ovci a fen mne

H BLISd prodavač dob vattl

Kteříkoli v nich pracuje v aájmfe
svjcb zákazníku

Joseph Bliss
toiisiopif se žiTfm dotjyttem

230 New Exchange Bldf

SOUTH OMAHA - - NEB

VHemožná péče věnuje se viem záslHai
aasylateinm PhieB Vaie Jeat uctivé iidáaa

Trini eeiy na poUdáaí

V TMU " 11 ! I I ' J 1 V ' ' I 1
mámí ro řádnf a fvědnníity mni aocaotoa
obalouli krajany v Mi emké

U II lfflEWEK CO

tTi -- h —mnmm T ť'
pohrobníci a pfijčovatelé koní

420-4- sev K Ol Ho Omaha Neb
tf- - Bbbbjbb Telefon íísloW

W G SLOANE & CO

obchodníci

Utu iliili roitr
v ttale 7 il I sev ulloe

South Omaha

jmmmmm— Telefon ta
Zhoži se prodává dle libosti buď aa kotové

aeb na splátky 41tf

a díkůvzdání

litovaná

wwm mm i

znivé vyřízeni souau jureyiusova
následkem výpovědí gen Mercie- -

ra a Billotta před kasačním dvo- -

rem Stivajf prý tajné důkazy
s na základě kterých byl Dreyfus
odsouzen a těch má se použiti za

- svědectví při novém soudu o kte- -

rý každý žádá — Při prohlídce
bytu plukovníka Picquarta zabal-

í veny byly listiny které kompro- -'

mitovaly četné dámy z vyšší spo-- v

lečnosti avšak s aférou Dreyfuso-"- )

vou neměly nic společného —

' Bývalý soukromý tajemník plu-- t
kovníka Henryho který loni spá-

chal sebevraždu ve vojenském vě- -

- zení usmrtil se minulá ponělí
byv vyzván aby se dostavil jako

í svědek do Paříže Před smrtí
- svou přiznal se že padělal list
V veliké důležitosti v případu kapi- -

tána Dreyfusa t

i V Bolivii revolucionáři zvítězili
) nad presidentem Alonzem Ge-- "

nerál Pando vůdce revolucionářů

dobyl Oruro dřívější stan Alon-zů- v

Po pádu Orura Alonzo
' utekl

Agoncillo jednatel filipínského
vůdce povstalců Aguinalda který
přítomně dlí v Paříži jsa stížen

chřipkou sděluje associovanému

tisku že jest rozhodně nepravdivá

zpráva žé Aguinaldo chce při j- -

outi samoprávný systém indi

cký pro Fili i iy Povstalci vidí

prý jedinou spásu a blaho své

v úplné neodvislosti od jakékoliv

vlády Filipifiané mají 1500 za-

jatých Američanů a deštivé počasí
a zimnice způsobí prý Američa- -

i nům v řadách jejich vojska škody
- veliké Situace povstalců jest
přítomně naděje plná

Španfhkd vláda nařídila generá-

lu Kiosovi svému vrchnímu veli-

teli na Filipínách aby společně
-

působil s gen Otisem na vyklizení

Zamboanga a Zoulanu

f španllskj kabinet odbýval včera
'

poradu za předsednictví královny
vladařky během kteréž sdělil

předseda ministerstva Silvela že

i americká vláda nvědoirila Španěl-
sko ie hodlá ustanoviti Bellamy
"Storera našeho vyslance ▼ Bru-

natěla vyslancem pro Španělsko

Vjtllhoralettrl rozmáhá se v Ru

ska v provinciích Volhy násled-

kem hladomoru tam vypuknuvší-
ho

í Dě Hulín v Anglii přijelo ně- -

kolik set Finů aby aoikli vfaděni
f do raskibo voitka Rnskf car

Y

bolrstnoa zpráva ta

dcera naée 2y£arle

'
3

vdaná ta J Knufkftto itrrath Omaha Nehr-- acnfeta dne 9 bf-z- na W o Tmé
K In vepril Xewuiá oar cen bila v DvořtHl v kraji fbnidl Mkén a w okres
Vytkáno Mít a D" krátké o lht manzHvtn aaaectiává samb trarhfcilio
manáeU Jai KnaUílwayiieka Vwlava t4 rnku iMrétm - M ťrairtkeai
skiíeenl bmiH awtns pro trvaje tímto dikv vlera u přisá-
ním přatHam a snámf rina sallíei sestrám pntka smtřs Kraesolfanrt' aa dojma

řré v tm alka vs Jvéaa) sont A tl U W ho Omaká loá e I asssths Vo

raxkovú nMia hrMiov Dál sotře Malaénvs eo předsedkyal J C D Cisto
(Mlvnvá rattf aa krám věnec tál I sestře Rrfkove aa kráaios řel ve jménu aan-k- a

W O W Kra uřevařek 1 1 So Umana a aa sáta krsna? véoec aa rakev almt

nnnrf Dál svoaei diky varlávasM speika Čechle i 11 C 8 tt P J TO Jed
twíkxl v Snatb Ovaase aa rálrk-k-é érastsnl ss anbrba Pana tHeastblerovl set
skládám avé vrnsridik astMiesiaé trH prua assé v úomt emotha a a nftmort
Vfc-- tésa při sním mílím a+atstám aáf sasaím I aeaaáasvm ktrfi rakev milova-
né eVery tah tolikeří ml kvowíml kvetlaaai eiřlli vsdáváms vé srjvroscsét-f- c
siky a ptuaáváme ta tuttksré projevy lásky a přátslatvl aaásma aármatka aaafal

alrvily
Mmrit r—UtTf (aatka Jam aMaieL Vé Ktwmjkf tju
Jtatf iaH rrnmmm

octive třese PdXk CratTL tsrxlo ca }£a: nocZs frf ttzzizsllú vcio i ei--


